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Konserwacja ma znaczenie 
Sekretem radykalnego ograniczenia 
potencjalnych problemów związanych 
z utrzymaniem ruchu jest opracowanie 
programu konserwacji prewencyjnej. Jego 
celem jest identyfikacja i rozwiązywanie 
mniejszych problemów, zanim doprowadzą 
one do większych szkód. Mniejsza będzie 
wtedy presja na zespoły utrzymania 
ruchu, aby prace przeprowadzane 
były w określonym czasie. Mniejsze 
jest też wtedy prawdopodobieństwo 
niewykonania zadań w sposób zadowalający 
z powodu krótkich terminów.

Planowanie konserwacji prewencyjnej 
oznacza, że wszystkie elementy 
procesu produkcyjnego są poddawane 
ciągłym przeglądom, aby wyeliminować 
nieoczekiwane awarie.
Omówimy tu trzy sposoby na to 
jak producenci powinni podejść do 
ciągłej konserwacji zapobiegawczej, 
aby zoptymalizować wydajność 
operacyjną w dłuższej perspektywie. 
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Wraz z pojawieniem się cyfrowych technologii 
przemysłowych (Industrial digital technologies 
- IDT), firmy mają dostęp do większej ilości 
informacji na temat stanu i wydajności 
części niż kiedykolwiek wcześniej. 
Dane pochodzące z inteligentnych, 
połączonych ze sobą produktów 
umieszczonych na liniach produkcyjnych 
mogą zapewnić operatorom bardzo 
dokładny obraz w czasie rzeczywistym. 

Daje to możliwość oceny wydajności 
pod kątem kluczowych wskaźników KPI 
i podjęcia działań naprawczych zanim 
wystąpią jakiekolwiek problemy.
W ostatnim raporcie rządowym w 
Wielkiej Brytanii oszacowano, że 
stosowanie technologii IDT może 
pomóc zredukować czas przestoju 
maszyn o 20-30% i zmniejszyć koszty 
utrzymania zakładów o 15-25%.

1. Podejmowania decyzji 
opartych na rzetelnych danych



04 Biała księga - Konserwacja prewencyjna, lepiej zapobiegać niż leczyć

2. Nauka przez doświadczenie
Ustalenie programu konserwacji 
prewencyjnej doprowadzi nie tylko do 
polepszenia stanu i wydajności produkcji, 
ale także stworzy solidne podstawy 
dla cyklu ciągłego doskonalenia.
Wgląd uzyskany dzięki analizie tego, jak 
działają istotne komponenty w różnych 

środowiskach, w jaki sposób reagują na 
zmiany temperatury i zużycie, jak radzą 
sobie przy zmianach wymaganych obciążeń, 
pomoże w informowaniu i kierowaniu 
działaniem zakładu oraz umożliwi firmom 
produkcyjnym zwiększenia efektywności.

Możliwa będzie również identyfikacja 
elementów zużywających dużo energii i 
ewentualna decyzja oparta na rzetelnych 
informacjach o zastąpieniu ich bardziej 
efektywnymi rozwiązaniami. 
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Najlepszym przykładem jest powszechne 
wykorzystanie sprężonego powietrza 
jako ważnego zasobu dla producentów. 
Pomimo swojego szerokiego zastosowania, 
jest to wciąż jedna z najdroższych form 
energii. Standardowe zużycie 500 l/s 
prowadzi do zużycia energii elektrycznej 
o wartości 190 000 zł rocznie.

Najmniejszy niezidentyfikowany i 
nienaprawiony przeciek w układzie 
sprężonego powietrza w zakładzie 
przemysłowym spowoduje, że sprzęt i 
produkcja staną się mniej wydajne, co 
doprowadzi do znacznego zwiększenia 
kosztów. Gromadzenie danych 
pochodzących z części to zaledwie 

połowa sukcesu. Dopiero wykorzystanie 
doświadczeń w doborze rozwiązań o 
wartości dodanej, pomoże uzyskać 
rzeczywistą różnicę dla producentów 
poszukujących przewagi konkurencyjnej.
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3. Niezawodne 
wsparcie
W przypadku zdarzenia prowadzącego 
do nieplanowanych przestojów, 
producenci powinni mieć pewność, że 
ich łańcuch dostaw jest niezawodny, 
elastyczny i skupiony na jakości. 
Często konieczność szybkiego uzyskania 
części zamiennych może mieć bezpośredni 
wpływ na szybkość rozwiązania 
problemu i całkowity koszt przestoju. 
Upewnienie się, że Twój łańcuch dostaw 
oferuje wystarczający poziom stanów 
magazynowych, ma łatwy dostęp do 
wsparcia technicznego oraz pomocy 
serwisantów (jeżeli wymagana) może 
stanowić ostatnią deskę ratunku.
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Lista kontrolna dotycząca konserwacji zapobiegawczej
Poniższa lista kontrolna pomoże Ci sprawdzić, czy jesteś na bieżąco z konserwacją komponentów pneumatycznych:

Sprawdź, czy Twoje tłoczysko nie zostało uszkodzone przez resztki materiałowe, rdzę i korozję.

Usuń nagromadzone zanieczyszczenia z tłoczyska, aby zapobiec uszkodzeniu uszczelnień i rozszczelnieniu.

Sprawdź, czy uszczelnienia tłoka nie są zużyte, aby zapobiec potencjalnemu obniżeniu siły ciągu siłownika.

Usuń wilgoć i zanieczyszczenia z tulei cylindrycznej, które mogą uszkodzić uszczelnienia tłoka.

Sprawdź wszystkie zamocowania czopowe użyte w siłownikach.

Jeżeli siłownik zawiera regulowaną amortyzację - czy działa ona prawidłowo?

Sprawdź, czy Twój zbiornik poliwęglanowy jest zgodny z normą BS 6005:1997. Czy znajdują się na nim pęknięcia?

Czy Twój automatyczny spust kondensatu nadal działa prawidłowo czy jest rozszczelniony?  
Czy spust kondensatu wydaje dźwięki świadczące o rozszczelnieniu?

Czy Twoja smarownica zapewnia odpowiednią ilość oleju w danym układzie?

Czy Twój manometr nadal mierzy ciśnienie wyjściowe czy jest uszkodzony?

Czy Twój wkład filtracyjny jest wystarczająco czysty, aby zapobiec spadkom ciśnienia? 

Czy Twój reduktor zapewnia utrzymanie optymalnego ciśnienia? Czy otwór upustowy ciągle wydaje 
dźwięki świadczące o prawidłowym działaniu, gdy urządzenie jest pod ciśnieniem?

Sprawdź, czy porty wylotowe lub odpowietrzniki są osłonięte, aby zapobiec przedostawaniu się zanieczyszczeń 
i zapewnić zgodność z wymogami COSHH [Kontrola Substancji Niebezpiecznych dla Zdrowia].

Sprawdź, czy filtry nie ograniczają przepływu powietrza do zaworów.

Cewki elektromagnetyczne z upływem czasu mogą działać wolniej – sprawdź, czy szybkość ich działania jest nadal na optymalnym poziomie.

Sprawdź operatory mechaniczne pod kątem ogólnego zużycia. Wymień je w razie potrzeby – skutki awarii mogą być niebezpieczne!

Sprawdź, czy porty odpowietrzające zaworów nie wydają ciągle dźwięków świadczących o rozszczelnieniu. 

Gdy maszyny nie pracują, nasłuchuj pod kątem dźwięków świadczących o rozszczelnieniu w obrębie całego układu.



Jesteśmy częścią spółki IMI 
plc i dysponujemy siecią 
sprzedażowo-usługową na 
terenie 50 krajów, a ponadto 
zakładami produkcyjnymi 
w Stanach Zjednoczonych, 
Niemczech, Chinach, Wielkiej 
Brytanii, Szwajcarii, Czechach, 
Meksyku oraz Brazylii.

Aby uzyskać informacje o 
wszystkich firmach IMI Precision 
Engineering, odwiedź  
www.imi-precision.com

Norgren, Buschjost, FAS, Herion 
i Maxseal są zarejestrowanymi 
znakami handlowymi.  
Prowadząc politykę stałego 
postępu, IMI Precision 
Engineering zastrzega sobie 
prawo zmian w specyfikacji bez 
wcześniejszego powiadamiania.
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